ritis, vel aliquis vestrum recusaverit, exequentes, seu executioni mandan

tes, seu de ipsarum decimarum causis cognoscentes, nullatenus impe- 

diatis, seu impediri faciatls, seu patiamini; imo ipsis Officialibus de prse- 

dictis causis Decimarum cognoscentibus, vel ipsas decimas exequentibus, 

seu executioni mandantibus, vel pro ipsarum decimarum solutione vos 

compellentibus, omnino obediatls, atque pareatis,, quibuscumque foris, pri

vi legiis, iuris firmis, manífestationibus atque apprehensionibus, ac dicta ar

bitrali sententia, supra menciónala et recitata, ac alijs impedimentis, dif- 

fugiis, exceptionibus, recursibus el consultationibus cessantibus, hocque 

nullatenus differatis, quacumque ratione seu causa, si iram et indignatio- 

nes nostras ac poenas praedictas cupitis non subire; cum sic de certa scien

tia, et consulte, institia suadente, providerimus, et omnino fieri velimus. 

Alíoquin, si secus egeritis, quod nullatenus credimus, sub consimilibus poe- 

nis, ac privatione eorum oificiorum, si contrarium horum qu® mandamus, 

fecerint, iniungimus, ac firmiter tradimus in mandatis, dilectis et fidelibus 

Consiliario et Procuratori Nostro, necnon lustitiae, Baiulo et luratis, caete- 

risque Officialibus Nostris, et alijs in dicta civilate nostra Burgiae constilu- 

tis, presentibus et futuris, et eorum Loca tenentibus, quatenus casu quo 

vos dicti Hsebrei, Ismaelitse, Agareni sive Sarraceni contrarium praemis- 

sorum, seu alicuius eorum feceritis, vel aliquis vestrum fecerit, vos, et 

quemlibel vestrum, qui contrarium fecerit preedictorum, seu alicuius eo

rum, per executionem dictarum poenarum ad servandum et complendum 

praedicta omnia et singula, per Nos superius mandata, viriliíer vos com- 

pellant, videlicet, quod in bonis vestris, pro dictis pcenis, supra possitis, 

ad captionem personarum vestrarum, el ad executionem promptam, cele- 

rem el expedilam in bonis vestris procedanl el faciant, ac ad solvendum 

annuatim dictas Decimas de omnibus et singulis fructibus, qui per vos vel 

quemlibel veslrum colligenlur in terminis ac baereditatibus sitis intra die-

tOs términos dicíae nostræ cívitatis Burgias, quæ nunc possidetis et in fu- 

turura possidebitis, et de ómnibus animalibus, tam grossis quam minutis, 

de quibus Decima solvi consuevit, prout Christiani soliti sunt eas dare et 

solvere dictis Decano et Capitulo Ecclesiæ Tirasonensis, seu eorum Procura

tori vel Procuratoribus, Collectori vel Collectoribus, Arrendatori seu Ar- 

lendatoiibus vel Ministris, ad dandum, tradendum et solvendum vos com- 

pellant, dislringant et cogant, et ipsos fructus per vos collectos, seu colli- 

gendos, et ammalia, tam grossa quam minuta, omnia ad manus suas ha- 

beant et accipiant, et de eisdem dictis Decano et Capitulo, seu eorum 

Procuratori vel Procuratoribus, Collectoribus, seu Arrendatoribus aut Mi

nistris, integre, realiter et cum effectu dictas decimas persolvant et tra- 

dant, non obstante dicta arbitrali sententia, super memorata et calendata, 

et quibusvis inris firmis desaforamentorüm factorum vel fiendorum, usibus 

et consuetudinibus, seu Privilegijs ac Concessionibus obsistentibus nullo 

modo. Datis Cæsaraugustæ, die quarto mensis Februarij, anno a Nativitate 

Dommi millesimo quatuorcentesimo quinquagesimo séptimo. LA REYNA.

CÌV.

Privilegium Joanms 7/ Aragonum Regis pro construccione Claustri 

ecclessiœ Collegialis Borgiensis: anno 1465.

Ex arch, municipali eiusdem civitalis.

Nos Joannes Dei gratia Rex Aragonum et Rosillonis et Ceritanie, etc. 

Cum vos dilecti et fideles nostri Canonici ac Capitulum ac lustitia, ju- 

rati, offitiaíes, probi homines et universitas Xpñornm. civitalis nostre Bur- 

gie moti devotionis fervore in laudem omnipotentis Dei et gloriosissime 

Yirginis Marie genitricis ejus, necnon ad magis decorandam Ecclesiam 

Collegiatam Beat^Marie civilatis predictæ, claustram quamdam in cimin- 

t^rio Ecclesie nxms eidem contiguo facere seu edificare, aut fieri seu edi- 

ficari facere velitis seu intendatis, el ob id janua quædam previe (predic

te?) civilatis apud xpianos (cristianos)puerta de Sancta 3Iaria, apud vei-o 

infideles puerta la cequia vulgo dicta, quæ ut intelleximus ex'minus ne- 

cesaris et periculosioribus januis diete civilatis tempore guerre est, clau- 

denda necesario sit vel esse debeat, iccirco {sic) vestris supliis (supplicis?)
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liuiiiililer ad Maieslatem nostram effusis supplicationibus benigniter incli

nali, prospicientes servitium Dei et dicte ejus genitricis Yirginis Marie 

vos ad bec impulise, tenore presentís carta nostre scienter, deliberate et 

consulto concedimus et licentiam damus et facultatem plenariam libere im- 

partimur vobis eisdem canonicis, capitulo, Iustitie, juratis, offitialibus, pro

bis liominibus et universilati Cristianorum diete civitatis Burgie, quod, abs- 

(|ue metu et alicujus pene incursu, possitis et valeatis, ac liceat vobis 

prenuncupatam januam diete civitatis claudere seu Claudi facere, adeo ut 

ab inde nemo per ianuam ipsam ingredi vel exire valeat atque in dicto 

cementerio, seu quavis ipsius parte, ubi vobis melrus et utilius visum fuerit 

seu videbitur expedire, claustram predictam facere edificare seu construe- 

re, aut fiei’i edifìcari et construí facere, ac illa, si incepta fuerit conti

nuare et continuari facere, etc.....................................................

Datis in villa Tarrege, die quarto Aprilis, anno a Nativitate Domini mille

simo quadringentessimo sexagesimo quinto, Regnique nostri Navarræ an

no XXXX.°, aliorum verum regnorum nostrorum octavo.

CV.

Bulla Sixli IV super décimas et primilias: anno 1492,

Ex ai'ch. ecclesiæ Turiason.

 ̂ Sixtus Episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam: 

Etsi cunctis Ecclesiasticis cuiuscumque status personis, ne in eorum iu

ribus ledantur, et assuete pietatis officio assistere teneamur, Coepiscopis 

tamen Nostris eo magis adesse nos convenit, quo illi graviores patiuntur 

insidias, cum in exequendo officio Pastorali, nequeuntes omnibus compia

cere, positi sunt tamquam signum ad sagltam. Sane pro parte Venerabilis 

Fratis Nostri Petri Episcopi Tirasonensis, cum gravi querela, fuit Nobis 

nuper expositum, quod quamvis Episcopi Tirasonenses pro tempore exis

tentes, a toto tempore et per totum tempus, cuius initij sive contrari] ho- 

minum memoria non existit, fuerunt et sunt, prout hodiernis temporibus 

prefatus modernus Episcopus fuit et est impedimentis et recusationibus 

cessanlibus in possesione pacifica, seu quasi recipiendi, et levandi ac loco,

et nomine decimarum capiendí quartam partem decimarum a Rectoribus 

Beneficiatis et Clericis Parochialium Ecclesiarum in Civitate et Diocesi 

Tirasonensis existentium, per laicos earumdem Parochialium Ecclesiarum 

debitarum eUoIutarum seu solvi debendarum; nihilominus nonnulli Rec
ores, Clerici et Beneficiati dictarum Ecclesiarum quartam partem deci

marum huiusmodi, eis ut prefertur, solutarum vel solui debendarum, et 

presertim de croco sive caferano, que in dieta Civitate et Diæcesi, ac sig- 

m districtu Archidiaconatus, seu Oppidi de Calataiubeo, eiusdem 

Diœcesis, inaustria hominum noviter crevit el crescit, nec non de quibus- 

dam hereditatum possesionibus, et alljs bonis per laicos in suis teslamen- 

is et iillimis voluntatibus præfatis Rectoribus, Clericis el Beneficiatis pie 

ìegahs et relictis, seu per conlractum emptionis et vendilionis habitis, aut 

alias quocumque titulo acquisitis, et in posterum acquirendis de quibus 

ante legalionem et acquisitionem huiusmodi Episcopo pro tempore, et seu 

Mensœ Episcopali Tirasonensi quarta pars decimarum solutarum dari 

consuevit, licei ad hoc ipsi Redores, Clerici el Beneficiati pro parto 

dicti moderni Episcopi sufficienter requisiti fuerint, ut prædiclam quar

tam parlem eidem Episcopo, et seu Mensæ Episcopali Tirasonæ darent et 

soiverent,_hoc facere recusarunt, et recusant in dies, in animarum suarum 

grave peiiculum, ac Episcopi et Mensæ Episcopalis prædictorum præiudi- 

cium, damnum el iacturam Rectores, Clerici et Beneficiati predicti decimas 

croci, seu gaferani ac possesionum et hæreditalum huiusmodi a Laicis, illas 

debentibus et solventibus, percipiunt, levant, el propriant iuxla Sacrorum 

Canonum canonicam dispositionem ac staluta, el consuetudines Civitatis, 

et Diœcesis prædictarum tempore prædicto obsérvala, mensæ Episcopali, ac 

pro tempore existenlibus Episcopis solvere lenentur et obligantur. Quare 

pro parte dicti moderni Episcopi, qui Referendarius et Assistons domesli- 

cus osier exislit, i\obis humiliter explicatum extilit ut in premissis oppor- 

une pioyidere de beniguitate Apostolica dignaremur. Nos igitur, ad quos 

pei linet ius suum unicuique præservare, volentes moderni Episcopi succes- 

sori us et etiam Mensæ Tirasonensis huiusmodi indemnilatibus obviare, ip- 

sius piscopi supplicationibus inclinati, ad omnium ambiguitatum tollendum 

ubium, authoritate Apostolica, tenore præsentium, ex nostra certa scientia 

s a uimus, ordinamus, decernimus, et decîaramus omnes et singulos Paro- 

ch.alium Ecclesiarum Civitatis et Diœcesis prædictarum, et signanter in 

distncfu Archidiaconatus seu Oppidi de Culataiubeo, Redores Clericos
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et Beneficiatos, tam præsentes quam futuros ad dandam et integre 

persolvendam quartam partem decimarum huiusmodi de croco sive cafe- 

rano possessionibus, legatis relictis, et acquisitis a quadraginta annis pro

ximo prætiritis citra, omnino ipsi moderno Episcopo, et Mensœ Episcopali, 

ac eius successoribus, pro tempore existentibus Episcopi Tirasonensis fuisse 

et esse perpetuis futuris temporibus astrictos, et obligatos ac astringi et 

<obligari, ac nihilominus dilectis filijs Abbati Monasterij Sanclæ Mariæ de 

Petra eiusdem Diœcesis, et Cæsaraugustano et Oscensi Officialibus, per 

Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus ipsorum pê  

se, vel alium, seu alios, eosdem Rectores, Clericos, et Beneficiatos, ac 

quoscumque alios, sua communiter vel divisim interesse pulantes cu- 

iuscumque Dignitatis, status, gradus, et ordinis, vel conditionis fuerint et 

quacumque præfulgeant authoritate ad dandam, et solvendam prædictam 

quartam partem decimarum huiusmodi Episcopo, eiusque Mensæ Episco

pali, et suis successoribus prò tempore existentibus Tirasonensibu prædictis 

cogant, constringant, et compellant; contradiclores per CensurasEcclesias- 

ticas, et alia iuris remedia, omni appellatione postposita, compescendo, 

invocando ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij, sæcularis, non obs- 

tantibus quibuscumque indultis et privilegijs, Rectoribus, Clericis, et 

Beneficiatis præfatis, vel quibusvis alijs communiciter, vel divisim ab 

eadem Sede Concesis, quod interim suspendi, vel excommnnìcari non pos

sint per litteras Apostólicas non facientes plenam et expressam, ac de 

verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, ac Constitutionibus, et 

Ordinationibus Apostolicis, Statutis quoque et consuetudinibus Ecclesia- 

rum Parochialium, iuramento, confirmatione Apostolica, vel quacumque 

firmitate alia roboratis, nec non Principalibus Privilegijs, Gratijs, Conces- 

sionibus, et indultis per Reges Aragonum, et quoscumque alios Principes 

Rectoribus, Clericis, et Beneficiatis prædictis concessis, quibus eorumqiie 

totis tenoribus, etiam si in dictis Privilegijs, Gratijs, seu Indultis Regum, 

et Principum huiusmodi caveretur, quod decimæ hujusmodi Rectoribus, Cle

ricis, et Beneficiatis præfatis darentur et solverentur, et quod de eisdem 

decimis solutis ipsi Rectores, Clerici, et Beneficiati Mensæ Episcopali, et 

pro tempore existentibus Episcopis Tirasonensibus quartam partem non da- 

rent, seu solverent, ac quod nisi ipsa Privilegia, seu Indulta de verbo ad 

verbum inserentur ipsis, et clausulis derogationis, ac inhibitionis in eisdem 

contentis specialiter et expresse etiam do verbo ad verbum derogatione
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præfatis Privilegijs, gratíjs, et Indiiltís derogatum esse nen censeretur, hac 

vice dumtaxat, ilh's alias in sue rebere permansuris, etiam tenere præsen- 

tium, et ex certa scientia Nostra, deregamus, et derogan volumus, cæteris 

contrarijs quibuscumque. NuIIi ergo omnine hominum h'ceat hanc paginam 

Nostrorum Statuti, ordinatienis, constitutionis, declarationis, mandali, de- 

rogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis 

autem hoc attentare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, et 

Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Dat. 

Romæ apud Sanctum Petrum, Anno incarnationis Dominicæ millesimo 

CCCC.LXXII. pridie nonas Martij Pontificatus Nostri anno secundo.

\ CVÎ.

Bulla Alexandri VI declarans prŒhendas in Ecclesia Collegiata Borgim 

deinde patrimoniales futuras esse: anno 1498,

Ex arch, eiusdem Ecclesiæ.

Alexander Episcopus servus servorum Dei. Dilectis Filiis Beatæ Mariæ 

de Beruela, et eiusdem Beatæ Mariæ de Fitere Tirasonensis Diœcesis Mo- 

nasteriorum Abbatibus, ac officiali Cæsaraugustano, salutem et Apostoli

cam benediccionem. In Apostolicæ Dignitatis culmine Divina dispossitione 

locati ad ea libenter intendimus perquæ illa, quæ pro Divini cultus aumen

to et animarum salute, præsertim per Nos provide statuta et ordinata 

fere noscuntur, quibusvis semotis obstaculis inviolabiliter observentur, et 

ut obtatum consequantur effectum, cum a Nobis Pastoralis selicitudinis 

praxim imponimus. Dudum siquidem pro parte dilectorum Filiorum Justi- 

tiæ, et Juratorum Universitatis et incolarum Oppidi de Borgia Tirasonen- 

sis Diœcesis Nobis exposito; quod licet in sæculari, et Collegiata Ecclesia 

Beatæ Mariæ unus Prioratus, et sexdecim Canonicatus, et totidem Præ- 

bcnde, ac Portiones, et.tam in illa, quam in alliis Ecclesiis dicti oppidi 

nonnullæ Cappellaniæ, et alia perpetua Simplicia Beneficia Ecclesiastica in 

decenti numero noscerentur instituía, vere tamen quia singulorum Priora- 

tus, nec non Canonicatuum et Præbendarum, Portionum, Cappellaniarum 

et aliorum Beneficiorum huiusmodi fructus, redditus et proventus viginti 

quatuor librarum Turonensium parvarum, secundum communem stimatio-
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nem valorem annuum non excedebant, pauci ex personis Prioralum, ac Ca- 

nonicatus, et Præbendas, Portiones, Cappellanias et allia Beneficia huiusmodi 

obtinentibus apud dictas Ecclesias residentiam faciebant personalem, quo 

fiebat, ut ipse Ecclesise circa Divinum cultum maximum paterentur detri- 

mentum, et quam vis numerus Canonicatuum, et Præbendarum, Portionum, 

Cappelianiarum alliorumque Beneficiorum huiusmodi ad ipsarum Ecclesia- 

rum decorem, et ornamentum institutus fuisset‘ illis tamen temporibus ob 

personarum Divinis obsequiis in Ecclesiis prædictis interesse debentium ca- 

rentiam Ecclesiæ detrimentum, et üivinus Cultus huiusmodi diminutionem 

patiebantur, etscandalum in Populo suboriebatur, cum cerneretur Priorem, 

Canonicos, Portionarios, Cappellanos et allios Beneficiatos Ecclesiarum ea- 

rum, Privilegiorum sibi concessorum obtentu, aut alias, fructus, redditus 

el provenlus Prioratus, Canonicatuum et Præbendarum, Portionum, Cap- 

pellaniarum et aliorum Beneficiorum Ecclesiarum huiusmodi in absentia 

percipere, el ipsis Ecclesiis non deservire, quod maxime ex eo procedebat, 

quod nonnulla ex Prioratu, Canonicalibus, et Præbendis, Portionibus, Cap- 

pellaniis el aliis Beneficiis predictis, alienigenis conferebanlur, qui prop

ter fructuum, redditum et proventuum huiusmodi tenuilatem apud ipsas 

Ecclesias cessare, ac Prioratui, Canonicalibus, et Præbendis, Portionibus, 

Cappellaniis et aliis Beneficiis huiusmodi deservire, ut tenebantur, non cu- 

rabant. Et in eadem expossilione subjunto; quod si Prioratus, Canonica- 

tus, el Præbendæ, Portiones, Cappellaniæ et allia Beneficia huiusmodi, 

cum vaccarenl, dictis sæcularibus de dicto oppido dumtaxal oriundis, et 

et ibidem baptizatis conferrentur, el de eis providerelur prædictæ Ecclesiæ 

quodad devilum Ministrorum numerum, talem non paterentur detrimen

tum, possentque ipsi Clerici de dicto oppido oriundi, cum Palrimoniis suis, 

et alliis quæ a suis parentibus et consanguineis percipiebanl adjumenlis, 

apud diclam Ecclesiam commode residere. Nos tunc Justiliæ, Juratorum 

et încolarum prædiclorum suplicalionibus inclinati, per ahas Nostras Lit- 

teras slaluimus et ordinamus, ut deinceps Prioratus, Canonicalus, et Præ

bendæ, Portiones, Cappellaniæ et alia Beneficia dictarum Ecclesiarum 

perpeluis futuris temporibus, quoties Episcopi per cessum vel decessum, 

vel alias quovis modo simul vel succesive occurreret vaeatio, aliis per

sonis, quam ex dicto oppido oriundis, conferri, et de illis provideri, aut 

alias disponi non possent; et quod si secus factum fuisset, collatio, pro- 

vissio seu dispositio prædicta, ut pote contra slatutum et ordinalionem hu-

iusmodi, factse, nulius existerent roboris vel momenti, prout in eisdem litte- 

rìs plenius continetur. Cum autem sicut pro parte Justitiaì, Juratorum ei 

incolarum prsedictorum Nobis nuper exhibita petitio continebat, tlmeant 

ipsi ne loci ordinarius pro tempore existens statuto et ordinationi pr*- 

dictis de facili obtemperare vellit, se que propterea illorum effectu frus

tran, et nedum dictis scandalis non obbiari, verum majora indiebus ex inde 

suboriri posse, prò parte Justitiae, Juratorum et incolarum pradiclorum 

Nobis fuit humiliter suplicatum, ut aliquos probos viros in partibus illis 

qui statutum et ordinationem hujusmodi faciant inviolabiliter observan’ 

deputare, eisque, et eorum cuilibet, quoties perpetuis futuris temporibu¡ 

Episcopus Tirasonensis pro tempore existens, seu ejus in spiritualibus Vi- 

canus Generalis habens ab eodem Episcopo conferendi beneficia, ad eius- 

dem Episcopi colationem pertinentia, specialem facultatem, pro parte Jus- 

Wise, Juratorum et incolarum dicti oppidi pro tempore existentium super 

hoc requisitus Canonicatus, et Praebendas, Portiones et Cappellanias et 

alia beneficia huiusmodi cum, ut praefertur, vaccaverint, alicui seu ali

quibus ex oriundis dicti oppidi, et inibi baptizatis, ut pr*fertur, iuxta sta

tura et ordinationem hujusmodi, infra sex dies requisitionem ipsam inme

diato sequentes, non collaverit, et de illis providerit, dictis sex diebus elap- 

sis, Prioratum, Canonicatus et Praebendas, Portiones et alia beneficia hu- 

jusraodi, et eorum singula, ut praemititur, vaccantia, oriundis dicti oppidi 

et inibi baptizatis, authoritate Apostolica conferendi, et de illis etiam pro- 

videndi facultatem concedere, alias que in prsemissis oportune providere de 

benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur Justitiam, Juratos et Ínco

las prsefatos, et eorura singulos, a quibusvis excommunicationis suspen- 

sionis, et interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et’ poenis a 

jure, vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, siquibus quomodo- 

libet innodati existunt, ad effectum praesentium duntaxat consequendum ha- 

rum serie absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicatio- 

nibus inclinati, discretioni vestrae per Apostolica scripta mandamus, qua

tenus vos, vel duo, aut unus vestrum, ubi et quoties opus fuerit, at pro 

parte Justiti«, Juratorum prsedictorum super hoc fueritis requisiti, statu

tum et ordinationem hujusmodi solemniter publicantes, faciatis illa invio

labiliter observari. Contradictores authoritate Apostolica appellatione pos- 

posita compescendo. Nos enim vobis et vestrum cuilibet perpetuis futuris 

temporibus quoties Episcopus Tirasonensis pro tempore existens seu eius
TOMO XLIX. J ®
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in spiritualibus Vicarius Generalis habens ab eo conferendi Beneficia Ec

clesiastica, ad ejus collationera spectantia, facultatem, pro parte Justitiæ, 

et Juratorum dicti oppidi pro tempore existentium super hoc requisitus» 

Canonicatus et Præbendas, Cappellanias et alia Beneficia huiusmodi, et 

eorum singula, cum pro tempore vaccaverint, ut præfertur, alicui, seu 

aliquibus ex dictis oriundis dicti oppidi, et inibi baptizatis, iuxta statu

tum et ordinationem prædicta, infra sex dies requisitionem ipsam inme

diate sequentes non contulerit, el de illis providerit, dictis sex diebus elap- 

sis Canonicatus, et Præbendas, Portiones, Cappellanias et allia Beneficia 

hujusmodi, ac eorum singula sic vaccantia, oriundis dicti oppidi, et ibi

dem baptizatis, ut præfertur, authoritate Apostolica conferendi, et de illis 

etiam providendi, eosque quibus sic per vos collata fuerint in illorum cor- 

poralem possesionem inducendi, et inductos defendendi aliaque omnia, et 

singula faciendi, exercendi et exequendi, quæ in præmissis, et circa ea 

necessaria fuerint quomodolibet opportuna, authoritate præfata tenore præ- 

sentium plenam et liberam concedimus facultatem. Non obstantibus præ- 

missis, necnon xVpostolicis ac in Provincialibus Conciliis editis generalibus, 

vel specialibus Constitutionibus, ac omnibus illis, quæ in dictis Utteris volui- 

mus non obstare contrariis quibuscumque, etiam si Episcopo et Vicario præ- 

dictis, vel quibusvis aliis communiter vel divissim ab Apostolica sit Sede 

indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per lit- 

teras Apostólicas, non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad 

verbum de indulto hujusmodi mentionem. Datum Romæ apud Sanctum 

Petrum, anno MGDXC octavo, sexto Id. Julii, Pontificatus Nostri anno sex

to.= E . de SimbaIdio.=Q. Acoltiæ.

CVil.

Litterm Catholici Regis Decano et Capitulo Calatajubii ut tradant cada

ver sororis sucb: anno 1480.

Ex arch, eccles. B. Mariæ ap. Calat.

E1 Rey=Amados nuestros.

Por cuanto el cuerpo de la Ule. Infanta dona Marina nuestra hermana, 

‘ buena memoria, fué encomendado en esa iglesia por el Serenísimo Sr.
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Iley Padre nuestro de inmortal memoria, la voluntad del cual fue fuese le

vada á Poblet, por ende vos rogamos, encargamos e queremos e amonesta

mos, que vista la presente, e sin dilación alguna, deis e livreis el dicho cuer

po a los venerable religioso magnifico e amados consejeros nuestros maes

tre Jayme Royz Abbat de la Reyal, nuestro lugar-teniente de Almosnero 

mayor e a Guillen de Peralta o al dicho Peralta, para que de aquel fagan 

io que por Nos les ha seido mandado exsiguiendo la voluntat del dicho Se

nyor Rey Padre nuestro de gloriosa recordación. E no lo dilatéis o fagais el 

contrario, car aquesta es nuestra voluntad. Dats. en Calatd, a onze de Ot

tobre anno mil cccc ochenta. Yo el Rey.

Al Dean y Canónigos de Santa María la Mayor de Calatayud.

CViil.

Bulla Julii secundi qua Decano Calatajuhii usiim Ponti/icaliiim largitur:

anno 1507.

Ex tabulario ejusdem ecclesisa.-

Julius Epus. servus servorum Dei. Dilecto Filio Magistro Petro de Vi

llalon, Decano Ecclesiæ B. Mariæ de Galatajubio, Vicario Tirasonen. Diœ

cesis, Notario et Familiari nostri, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Exposuit tuæ devotionis sinceritas et grata devotionis et familiaritatis ob

sequia, quæ Nobis et Apostolicæ Sedi hactenus impendisti et adhuc solici- 

tis studiis impendere non desistís, necnon vitæ ac morum honestas aliaque 

laudabilia probitatis et virtutum merita, quibus Personam tuam, tam fami

liari experientia, quam etiam fidedignorum testimoniis jubari percepimus 

ut tam te, quem speciali dilectione prosequimur, quam Ecclesiam B. Mariæ 

Oppidi Calatajubij Tirasonen. Diœcesis, quæ inter alias collegiatas Ec

clesias partium iliarum valde notabilis et insignis, et ejus Decanatus 

qui inibi dignitas principalis existit, ut asseris, inter alias obtines, ad il- 

lamque plures et diversi Canonici et alii Clerici perpetui Beneficiati exis- 

tunt, singulärem geris devotionis affectum in ipsoque oppido, quod satis 

amplum et pulchrum existit, parrochiarum Ecclesiarum Rectores, juris 

utriusque Doctores, Nobiles, Principes et Milites degant, dignis honoribus 

attolamus. flinc est, quod Nos te a quibusvis excomunicationis, suspen-

sionis et interdicti aliisque Ecclesiasticis censuris et pœnis, a jure vel ab 

nomine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus 

existís, ad effectum duntaxat præsentium consequendum, harum seriem ab- 

solventes, et absolutum fore censentes, tuís ín hac parte supplicationibus 

mclmati, ut tu et succesores tuí primo dictæ Ecclesiæ Decani pro tempore 

existentes Mitra, Annullo et Báculo pastorali et aliis Pontificalibus Insig- 

nns in dicto Decanatu et ejus districtu uti, et benedictionem solemnem 

post Missarum, Yesperarum, Matutinorum et aliorum divinorum offìciorum 

solemnia super populum inibi tunc interessentem, dummodo ordinarius loci 

seu aliquis Apostolicæ Sedis Legatus ibidem præsens non sit, vel si præsens 

tuent, ad id expresus accedat asensus, et largiri libere et licite possitis, qui

busvis Apostolicis ac in Provincialibus et synodalibus conciliis editis gene- 

ralibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, cæterisque con- 

ranis nequaquam obstantibus, tibi, et ejusdem succesoribus authoritate 

Apostolica thenore præsentium de specialis dono gratiæ indulgemus, tibi- 

que et alus pariter concedimus facultatem. Nulli ergo omnino hominum li

ceat hanc paginam nostræ absolutionis. Indulti et concesionis infringere, 

vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hæc attentare præsump- 

sent, mdignationem Omnipotentis Dei ac BB. Apostolorum Petri et Pauli 

se novent incursurum. Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis 

Dominicæ millessimo quingentessimo séptimo, Idibus Julii, pontificatus nos- 
tn anno quarto. J. de Vega.

CIX.

Sententia in favorem Decani Catatajubii ut Pontificalibus uti posset,

anno 1662.

Ex arch, eiusdem ecclesiæ.

Joannes Emerix iuris utriusque Doctor, sanctissimi Domini Nostri Papæ 

Capellanus, et ipsius sacri Palatij Apostolici Causarum Auditor, Causæque 

et Causis, ac partibus infrascriptis ludex Commissarius, ab eodem Sanc- 

tissimo Domino nostro Papa specialiter Deputatus, salutem in Domino, et 

nostris hujusmodi, imo verius Apostolicis, firmiter obedire mandatis. No

venni umversi, et singuli, quibus præsentes præsentabunlur, præsens pu-

blicum sententiæ Instrumentum visuri, lecturí pariter et audituri, quod 

vertente lite et causa Tirasonensium Pentificalium in Sacro Rotæ Audito

rio coram Nobis, inter admodum Illustres et admodum Reverendos Domi

nos Decanum, Capitulum et Canonicos Ecclesiæ insignis et Collegiatæ Bea

tæ Mariæ Maioris civitatis Calatajubij, aliosque litis Consortes, Actores ex 

una, et Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Episcopum Tiraso

nensem, Reum conventum, et super jure utendi Mitra et Báculo Pasto

rali, alijsque insignijs Pontificaiibus, de quibus agitur in actis causæ, et 

causarum huiusmodi latius deductis partibus ex altera; Nos in causa et 

causis huiusmodi inter partes præfatas, seu verius earum legítimos Pro- 

curatores, rite procedentes, de DD. Coauditorum nostrorum consilio, pariter 

et assensu, quibus pluries in plena Rota de hujusmodi causæ meritis re- 

lationem plenariam fecimus, et servatis de iure et stilo hujus Sacri Tri- 

bunalis servari solitis et consuetis, ac vissis videndis, et cognitis ad ple

num ipsius causæ meritis, citatoque prius legitime coram x̂ obis, et de 

mandato nostra R. D. Michaeli Estonces ex re. dicti Illustriss. et Reveren-- 

diss. D. Episcopi Tirassonen. ex adverso Principalis in huiusmodi causa, 

conclussimus, nostramque in scriptis tulimus et promulgavimus senten- 

tiam diffinitivam, huiusmodi sub thenore videlicet— Christi Nomine invo

cato, pro Tribunali sedentes, et solum Deum præ oculis habentes, per hanc 

nostram deffinitivam sententiam, quam de voto Reverendissimorum DD. 

Coauditorum nostrorum fecimus in his scriptis in causa et causis, quæ 

primo et in prima coram R. P. D. Verospio nostri Ordinis Auditore; mox 

vero secundo, et in secunda, seu alia veriori coram Nobis versæ sunt, et 

vertuntur instantijs, inter Reverendissimum D. Episcopum et RR. Capitu

lum et Canonicos Cathedralis Ecclesiæ Tirasonen. Actores et Appellatos ex 

una, necnon RR. DD. Decanum et Capitulum Insignis et Collegiatæ Eccle

siæ B. Mariæ Maioris civitatis Calatajubi, aliosque litis consortes, et eorum 

quemlibet, tam conjunctim quam divissim, et alias omni, etc. Reos.con

centos, et Appellantes partibus ex altera, de et super iure utendi Mitra 

et Báculo Pastorali, alijsque insignijs Pontificalibus, necnon dandi Bene

dictionem Solemnem super populum post Missarum et aliorum Divinorum 

Offitiorum solemnia, per dictum Decanum prætenso vigore indultis b. me. 

Julii Papæ Secundi sub dat. Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Do

minicæ 1507, 4 Calendis Julii, anno 4.° eius Pontificatus, seu etc. rebus

que alijs in actis latius deductis: Dicimus, decîaramus, ac diffinitive sen-
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tenliamus bene fuisse, et esse pro parte supradicli Decani, et aliorum præ- 

dictorum litis consortium appellatum, reclamatum, ac de nuliitate dic

tum a sententia dicti R. P. D. Verospij, Coauditoris, et male perperam, 

aique nulliter per eumdem R. P. D. Verospium iudicalum, pronuntiatum 

et sententiatum, illiusque sententiam propterea tamquam nullam et injus- 

tam revocandam et annullandam fore, et esse, prout per præsentes annu- 

llamus et revocamus, et pro revocata et annullata haberi volumus, et 

mandamus. Et ulterius jus dicentes, dicimus, declaramus, ac diffmitive 

sententiamus eidem moderno Decano, alijsque eius successoribus, licuisse, 

ac licere uti Mitra et Báculo Pastorali, alijsque Pontificalibus insignijs, nec- 

non benedictionem solemnem super populum post Missarum et aliorum Di- 

vinorum Officiorum solemnia libere elargiri, ad formam supradicti Indulti 

Julij, uti tamen moderati per Leonem X.™ fel. ree. quod in omnibus et 

per omnia iustificatum validum, legitimum, ac ut supra moderatum ob- 

servandum fore, et esse pariter dicimus et declaramus, ac etiam diffmitive 

sententiamus; molestationes quoque, vexationes et impedimenta quæcum- 

que supradicto Decano quomodolibet illatas, vel in posterum inferendas 

fuisse et esse indebitas, injustas, illicitas, ac de facto præstitas, illatas et 

comminatas, easque, et illa fecisse, ac facere minime licuisse nec licere, 

quinimo supradictis Episcopo et Capitulo desuper perpetuum silentium im- 

ponendum fore, et esse: eumdemque Decanum, et alios prædictos litis con

sortes ab huiusmodi molestiis, vexationibus et perturbationìbus quibuscum

que absolvendos et liberandos, prout per præsentes imponimus et libera- 

mus respective, victosque victoribus in expensis legitime factis condenna- 

mus, quarum taxationem Nobis, vel cui de iure in posterum reservamus. 

Et ita dicimus, declaramus, absolvimus, pronunciamus, liberamus ac dif- 

finitive sententiamus, non solum etc., sed et omni etc. Ita pronunciavi Ego 

Joannes Emerix, Sacræ Rotæ Auditor. Quæ quidem nostra præinserta sen

tentia diffinitiva fuit per Nos lecta, lata ac promulgata, ac per Notarium 

nostrum publícala, Romæ apud Sanctum Petrum in Palatio Causarum Apos

tolico, in quo quidem iura reddi soient, et causæ partium audiri consue- 

verunt, mane hora audientiæ Causarum consueta, suo anno a Nativitate Do

mini Nostri Jesu Christi millesimo sexcentesimo sexagessimo secundo, in- 

dictione XV, die vero Mercuri] [quinta mensis Julij, Pontificatus autem 

Sanctissimi in Christo Patris et D. N. D. Alexandri Divina Providentia 

-Papæ septimi, anno eius octavo: Quæ omnia, et singula vobis omnibus, et
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singulis prædictis intimamus, notificamus, et ad veslram et cuiuslibet ves- 

trorum notitiam deducimus, deducique volumus per præsentes, ne igno- 

rantiam aliquam quomodolibet et quandocumque allegare' valeatis. In 

quorum fidem has præsentes fieri, et per Notarium nostrum infrascriptum 

subscibi et publicari, sigillique nostri, vel alterius D. Coauditoris nostri 

iussimus et fecimus impressione muniri. Datum Romæ, ex ædibus nostris, 

sub anno eiusdem, indictione, die, mense et Pontificatu præmissis, præ

sentibus Illustribus DD. Petro Francisconio et Gregorio Saravia, Sacræ 

Uotæ Connotarijs, testibus ad prædicla omnia et singula vocatis, habitis 

spetiaiiter, atque rogatis et requisitis.=Loco sigfni.=Et quia Ego Caro

lus de Bonamicis, Sacerdos de Arquata, Asculanæ Diœcesis, publicus Sa

cri Palati] Apostolici Causarum Rotæ Notarius, de prædictis rogatus fui, 

ideo præsens sententiæ Instrumentum subscripsi, et publicavi requisiiig.